[A]

TITANAS IMPLORAS

1247

Τιτᾶνας καλεῖς, id est *Titanas inuocas*. Vbi quis suis diffisus viribus alienum
 implorat auxilium. Sumptum a Gigantum fabula, in qua Iupiter suo timens
 880 Olympo Titanas in auxilium accersiuuit. [B] Id, quod prouerbiali quoque meta-
 phora Latini veteres *quiritari* dicebant, autore Nonio Marcello. Tractum a more
 Romanorum, qui vi oppressi Quirites inuocabant, sic enim appellant ciues
 Romanos. [A] Refertur adagium a Diogeniano. Lepidior fiet allegoria, si longius
 I.B. 500 a simplici figura recedat: veluti si quis theologus non potens se diuinis tueri lite-
 885 ris ad philosophorum rationes sese transferat, [C] Τιτᾶνας καλεῖ.

[A]

HOMO BVLLA

1248

Πομφόλυξ ὁ ἄνθρωπος, id est *Homo bulla*. Prouerbum hoc admonet humana vita
 nihil esse fragilius, nihil fugacius, nihil inanius. Est enim bulla tumor ille inanis,
 qui visitur in aquis momento temporis enascens simul et euanescens. M. Teren-
 890 tius Varro in praefatione, quam scripsit in libros De agricultura, *Cogitans*, inquit,
esse properandum, quod si, vt dicitur, homo est bulla, eo magis et senex. Annus enim
octogesimus admonet me, vt sarcinas colligam, antequam proficiscar e vita. Lucianus
 item in Charonte vitas hominum bullis huiusmodi similes facit, quarum aliae,
 simul atque natae sunt, protinus euanescunt, aliae paulo diutius durant, omnes
 895 breuissimis quibusdam interuallis aliae succedunt aliis. Neque quicquam profecto
 potuit excogitari, quod melius repraesentaret, quam nihili sit haec vita nostra.
 Primum quanto discrimine prodimus in lucem! Deinde quam destituta, quantis
 obnoxia periculis infantia! Quam fugax adolescentia! Quam praeceps iuuenta!
 Aristoteles in libris politicis, itemque Rhetoric. lib. iii. vigorem humani corporis

868 iis *E-I*: his *A-D*.

870 plurimos *B-I*: plurimus *A*, *corr. s*.

873 neutiquam *F-I*: nequaquam *A-E*.

dem addamus libello". Dieselbe Redensart: *Adag.* 3520, *ASD* II, 8, p. 28, ll. 230-231: "Iucundius erit ... si quis ... moneat, vt egregiis coeptis auream addat coronidem". 1246

863 Οὐ σχολή δούλοις *Mantiss. prov.* 2, 43 (Marginale von späterer Hand zu *Apost.* 6, 33 im Autograph cod. Par. 3059).

863 *Aristot. Pol.* VII, 1334 a 20-21.

871-874 *Nihil ... imperantes* Siehe *De contemptu mundi*, *ASD* V, 1, p. 64, ll. 683-685: "In quam duram seruitutem te asseruisti! Iam tibi quot vitia sunt, tot dominis parendum est" (cf. *CWE* 33 ad loc.).

873 (app.) *nequaquam* Gewöhnlich gerade andersherum: *neutiquam* ersetzt durch *nequaquam*. Siehe *Adag.* 1343, n.l. 719³.